

lurede nogle grumme skyer. Vejrudsigten havde desværre også ændret sig til det værre, så vi bad til, at det i det mindste holdt tørvejr under rideprøverne, som vi skulle starte med.

Første hest i ridehuset var Huron FS med Sara Hedberg i sadlen. Hun red et meget nydeligt program og indkasserede 22.750 point for rideprøven, og det gav en samlet totalsum på 94.000 point til hingsten.

Næste hest var Betico XXX med Mate Keresztesi i sadlen. Det blev en flot rideprøve, og ekvipagen fik da også 22.000 point, hvilket gav en totalsum på 93.438 point.

Så kom Albatros Z med Nanna Lyholm i sadlen. Albatros er en særdeles velafbalanceret hingst, og der er ikke meget, der kan få ham til at flytte fokus fra det arbejde, han er bedt om at udføre. De opnåede 21.250 point for rideprøven, og det gav en totalsum på 84.063 point.

Herefter var det vallakkerne. Først Ausente I redet af Denise Stolt. De fik 20.000 i rideprøven, og det gav en totalsum på 82.625 point.

Dernæst kom Buscador XXVII redet af Anna Svensson, og de fik 21.500 for rideprøven og en totalsum på 92.750 point.

Sidste vallak var Relojero VII redet af Britt Hansen. De fik 19.250 point for rideprøven og dermed en totalsum på 82.813 point.

Vejret holdt tørt, og vi holdt en halv times pause. Og så var det, at vejrguderne gik amok. Det tordnede og regnede i stride strømme! Ikke særligt sjovt, når man skal ind og mønstre nogle heste, som skal præstere deres bedste.

For nu var vi kommet til præmieoverrækkelserne og de sidste mønstringer. Vi startede med at uddele foreningens præmier. Den første var til Bedste Danskopdrættede P.R.E.

hoppe, og præmien gik til Rohans Vilja opdrættet af Stald Rohan v/Mette Andersen og ejet af Kamuks P.R.E. v/Mona Kamuk Vilstrup. Her var der præmier sponsoreret af Foderdata.com og Dyr i Centrum.

Bedste Danskopdrættede P.R.E. hingst blev Knuthenborgs Bravo opdrættet af P.R.E. Knuthenborg og ejet af Ninette Graugaard. Det var en munter Bravo, der kom ind i ridehuset og fik overrakt sin præmie, som var sponsoreret af Rohans Rideudstyr og Stutteri Korsmosegård.

Dernæst skulle vi overrække præmien til Bedste Danske Avler.

Stald Rohan kom med Rohans Narja, Rohans Vilja og Rohans Turin. De fik en gennemsnitskarakter på 87.750 point.

Stutteri Nedergaard kom med Baronesa LXXVIII, Apollo VII og Airoso CXXX, og de fik en gennemsnitskarakter på 82.583 point.

Stutteri Korsmosegård kom med Alba MAR II, Fuchsia MAR og Afrodita MAR. Og det blev til en gennemsnitskarakter på 88.000. Bedste Danske Avler blev dermed Stutteri Korsmosegård v/Margrethe Mogensen og fik præmie sponsoreret af Lika Ottosen og Spanskeheste.dk

Herefter uddelte vi præmien til Bedste Vallak, og det er den vallak, som har opnået højeste totalsum i sektion 15. Oprangeringen blev Buscador XXVII, Relojero VII, Ausente I og Rohans Turin. Dermed gik præmien til svenskejede Buscador XXVII, som fik præmie sponsoreret af Dansk P.R.E. Avlsforening, Duvil Hestefoder og Stutteri Korsmosegård.

Undervejs i konkurrencen havde vores dommer holdt øje med mønstrene, for der uddeles også en præmie til den person, som har været den bedste mønstrer. Dommeren havde to favoritter, og valgte Margrethe Mogensen,

fordi han havde lagt mærke til hendes ro omkring hestene, god træning og fokus på hesten og mønstringen. Hun fik overrakt maleriet, som var brugt til årets program, malet af Lika Ottosen og gavekurv med præmier fra Cozy Room og Kaffeselskabet.

Så skulle der uddeles en præmie for Bedste Rideprøve i hver sektion. I sektion 10 var det Huron FS, i sektion 12 Betico XXX og i sektion 15 var det Buscador XXVII.

De næste præmier var championtitlerne. Vi startede med Bedste Bevægelser unge heste. De skulle mønstres igen, og vi tog hingstene først og hopperne bagefter. Præmien gik til 3 års hingsten Lorito VI ejet af Stutteri Vilhelmsdal v/Louise Vilhelmsdal, og han viste endnu engang fantastisk gangarter. Her var der præmie sponsoreret af Rohans Rideudstyr og Stutteri Korsmosegård.

Vi blev ved unghestene og rangerede først de unge hingste op til Champion Unghingst og Reserve Champion Unghingst. Dommeren tog sig god tid, og det er altid nervepirrende og nærmest uudholdeligt. Dommeren kan nemlig vælge andre heste end lige dem, der har fået de højeste point. Efter at have gransket hingstene grundigt, valgte dommeren Lorito VI til Champion Unghingst og Knuthenborgs Bravo til Reserve Champion Unghingst. Dejligt med en danskopdrættet hest blandt de store titler. Der var præmier sponsoreret af Dansk P.R.E. Avlsforening, Stutteri Korsmosegård og Damino Shop.

Så skulle de unge hopper rangere op, og igen tog dommeren sig god tid. Det var en rødmende og stolt Mona Kamuk Vilstrup, som modtog titlen Champion Unghoppe for Rohans Vilja, og ude på sidelinien stod der en meget rørt opdrætter. Reserve Champion Unghoppe gik fortjent til Fugada II ejet af Denise Stolt, Sverige. Præmierne var sponsoreret af Dansk P.R.E. Avlsforening, Stutteri